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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

 استات اويل  تکرار می‌شود!؟
جوان 

این روزنامه با هشدار نسبت به بروز فساد در قراردادهای نفتی با شرکت‌های 
غربی نوشت: بايد براي احداث يك پروژه بين‌المللي نفتي در روزنامه‌هاي 
مختلف آگهي منتشر كرد و از يك شركت مشاور خوش سابقه بين‌المللي هم 
براي نظارت بر كار استفاده شود تا گام مهمي براي نمايش شفافيت و جلب 

اعتماد طرف‌هاي غربي برداشته شود.
رفتارهاي عملي ما بايد نشان دهد قراردادها پشت درهاي بسته امضا 
نمي‌شوند و چيزي در زير ميزها جابه‌جا نمي‌شود. به نظر مي‌رسد با انجام اين 
اقدامات ساده مي‌توان گامي مهم براي شفاف‌سازي برداشت ولي چه مي‌توان 
گفت كه در بستر ساختار اقتصادي غيرشفاف ايران، حتي »شفاف‌ترين«‌هاي 
اروپا نيز آلوده شده و رسوايي‌هاي بزرگي را به بار مي‌آورد. ماجراي رشوه استات 
اويل به ايراني‌ها و حواشي وحشتناك آن براي نروژي‌ها هنوز هم استات اويل 

را از ايران دور كرده است.
پرسش اصلي اينجاست كه با وجود حسن‌ظن اروپايي‌ها نسبت به دولت 
جديد ايران، آيا يك عزم جدي در مسئولان وجود دارد كه با ايجاد شفاف‌سازي 
اقتصاد ايران گامي مؤثر براي حذف پديده‌هاي شومي همانند اختلاس، رشوه و 
فساد بردارد؛ مسائلي كه آقازاده‌ها را به ميان آورده و آنها را راهي زندان ميك‌ند. 
بدون ترديد براي رسيدن به سرمايه‌گذاري خارجي بايد سوار بر شفافيت شد، 
وگرنه اتفاقي كه براي كشور رخ خواهد داد همان سرمايه‌گذاري‌هاي پرحواشي 
است كه طي دو دهه اخير، پس لرزه‌هاي فراواني داشته است. در اين بين 
تنها دلالان سود مي‌برند و با »جوش دادن« معامله به حق كميسيون خود 

مي‌رسند كه چندان هم »غريبه« نيستند!
 احتکار مسکن توسط بانک‌های خصوصی 

جام‌جم 
جام‌جم در گزارشی درباره اوضاع مسکن نوشت: یک موسسه پژوهش 
اقتصاد مسکن وابسته به وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: برخی از افراد 
حقیقی و حقوقی در حال خرید انبوه و احتکار واحدهای مسکونی برای فروش 
مسکن در دوره رونق هستند. موسسه پژوهشی »مدیریت و اقتصاد مسکن 
نوین )مأمن(« در پژوهشی از رشد پدیده »احتکار مسکن« خبر داده که به 

صورتی خزنده و بی‌سروصدا در حال انجام است.
مدیرعامل این موسسه در گفت‌وگو با پایگاه خبری رسمی وزارت راه و 
شهرسازی گفت: احتکار مسکن با توجه به افت شدید عرضه واحد مسکونی 

در انتهای سال 95 و ابتدای سال 96 از سوی محتکران دنبال می‌شود.
محمدرضا حسنلو افزود: با توجه به کاهش شدید صدور پروانه ساختمانی 
در سال‌های 93 و 94، عرضه واحد مسکونی ساخته شده و آماده در دو سال 

آینده با افت زیادی روبه‌رو می‌شود.
وی با اشاره به آغاز روند افزایش خرید و فروش مسکن با توجه به آمار 
منتشره سازمان ثبت اسناد و املاک و نیز سامانه ثبت معاملات اتحادیه‌های 
استانی مشاوران املاک به ویژه در تهران و چند کلانشهر دیگر، اظهار کرد: 
برخی افراد حقیقی و حقوقی از جمله برخی بان‌کهای خصوصی و موسسات 
مالی و اعتباری اقدام به خرید واحدهای مسکونی با عمر کمتر از سه سال در 
نقاط مختلف تهران و دیگر کلانشهرها کرده‌اند تا خانه‌ها را در دوره رونق با 
قیمتی گزاف و حداقل تا 50 درصد بیشتر از قیمت خرید واحدهای مسکونی 

در دوره رکود بفروشند.
مدیرعامل موسسه مأمن تصریح کرد: در حال حاضر یک موسسه اعتباری 
در حال خرید تعداد زیادی واحد مسکونی در نقاط مختلف تهران از واحدهای 
50 و 60 متری تا 140 و 150 متری است که برای طیف‌های مختلف اقتصادی 

و ده‌کهای گوناگون درآمدی در نظر گرفته شده‌ است.
حسنلو با بیان این‌که تعداد دقیق واحدهای خریداری شده برای پدیده 
احتکار مسکن قابل برآورد نیست، افزود: افراد حقیقی که در حال احتکار مسکن 
هستند با ابلاغ قانون مالیات بر خانه‌های خالی به ثبت اجاره‌نامه‌های صوری 
روی آورده‌اند؛ اما افراد حقوقی به ویژه برخی بان‌کها و موسسات اعتباری این 
واحدها را تا پیش از ابلاغ مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر ممنوعیت افزایش 
سرمایه شرکت‌های زیرمجموعه بان‌کها به ملکیت شرکت‌های زیرمجموعه 
خود درمی‌آوردند که پس از آن‌که بانک مرکزی با جدیت با افزایش سرمایه 
شرکت‌های بانکی مقابله کرد، به ایجاد شرکت‌های کاغذی و صوری با عضویت 
اعضای هیات مدیره خود روی آورده و املاک خریداری شده را به نام این 

شرکت‌ها ثبت می‌کنند...
در این باره، سیدمهدی هاشمی، رئیس کمیسیون عمران مجلس در 
گفت‌وگو با جام‌جم اظهار کرد: این‌که این خبر را پایگاه وزارت راه و شهرسازی 
در سایت خود درج کرده است جای تامل دارد و اگر اسنادی در دست دارند 
که تخلفاتی صورت گرفته و برخی متخلفان قصد چنین کاری را دارند باید 

به مراجع ذی‌ربط گزارش شود تا رسیدگی کنند.
وی افزود: به نظر می‌رسد هدف از انتشار این خبر شوک زودرس در بازار 
مسکن باشد. به این معنا که مردم ترغیب شوند سریع برای خرید مسکن 
مراجعه کنند و بازار رونق بگیرد، البته که اکنون بهترین زمان خرید مسکن 

است و هیچ شکی در این زمینه وجود ندارد.
بازگشت دوباره رکود

دنیای اقتصاد 
این روزنامه حامی دولت از بازگشت مجدد رکود به اقتصاد کشور خبر داده 
است: شواهد موجود از بخش‌های مختلف اقتصاد ایران همچون وضعیت تولید 
و فروش در صنایع مختلف بورسی، کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی و 
اظهارنظرهای برخی مسئولان دولت در رابطه با قرار گرفتن در سال سخت 
اقتصاد نشان می‌دهد مسیری که اقتصاد از زمستان سال گذشته همزمان با 
کند شدن شیب رشد اقتصادی آغاز کرده، احتمالا در بهار سال 94 نیز ادامه 
خواهد داشت...رئیس‌کل بانک مرکزی نیز این موضوع را تایید کرده و معتقد 
است آهنگ رشد اقتصادی کشور در فصل چهارم سال گذشته کند شده و 
پس از ثبت ارقام بالای 3 درصد در فصول اول تا سوم به 6/ 0 درصد در فصل 
پایانی سال گذشته رسیده است. در این شرایط پیش‌بینی می‌شود عوامل 
کاهنده رشد اقتصادی کماکان در سال‌جاری استمرار یابد و رشد اقتصادی 
سال‌جاری را تحت‌تاثیر قرار دهد. علاوه بر این، بررسی‌ها نشان می‌دهد باقی 
ماندن تحریم‌ها تا زمان اجرایی شدن توافق هسته‌ای و کاهش قیمت نفت به 
بخش‌های مختلف اقتصاد از جمله پروژه‌های عمرانی سرایت می‌کند و این 
موضوع از تحرک اقتصاد می‌کاهد و امکان دارد اقتصاد ایران نتواند رکوردهای 

رشد در سال قبل را تکرار کند...
آمارها نشان می‌دهد که پدیده افزایش موجودی انبار در سال گذشته 
و نبود تقاضا برای تولیدات، در حال حاضر تشدید شده و روی تولید هم اثر 
گذاشته است. در نتیجه، امکان افزایش قیمت محصولات برای بنگاه‌ها وجود 
نداشته و حتی در مواردی بنگاه‌ها ناگزیر به تخفیف قیمت نیز بوده‌اند. این 
عامل هم روی کنترل رشد قیمت کالاها و اقلام قابل مبادله، اثرگذار بوده است.
کارشناسان با درنظر گرفتن عوامل مذکور و همچنین کاهش قیمت نفت 
پیش‌بینی کرده‌اند تا قبل از رفع تحریم‌ها نرخ رشد اقتصادی به زیر یک درصد 
کاهش پیدا کند و البته لزوما بالای صفر نیز نخواهد بود. به اعتقاد کارشناسان 
اگر خوش‌شانس باشیم این رشد مثبت خواهد بود و در غیر این صورت، احتمال 

تجربه مجدد رشد منفی نیز وجود خواهد داشت.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت بازارنوع سکه
922500سکه تمام طرح جدید
923000سکه تمام طرح قدیم

468000نیم سکه
258000ربع سکه

171000گرمی
94960هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3437دلار
3894یورو
5250پوند

939درهم
1170لیرترکیه

یک جانباز دفاع مقدس با 
به  موفق  دوستانش  همکاری 
اردک  قطعه  230هزار  تولید 

گوشتی شد.
يزدان‌پناه درباره چگونگي  عزيز 
ورودش به عرصه پرورش اردك به 
سایت بسیج سازندگی مي‌گويد: »در 
سال گذشته با توجه به فرمايشات 
مقام معظم رهبري درباره كارآفريني 
و توليد ملي به همراه چند تن از 
دوستان جانباز، تصميم به راه‌اندازي 
مزرعه پرورش اردك گرفتيم، هدف 
جملگي ما اين بود كه در حد 
توانمان اشتغالزايي براي جوانان و 
كمك به توليد ملي را محقق كنيم 
و در كنار آن به سود اقتصادي هم 
دست يابيم، بنده و دوستان جانبازم 
جنگ اقتصادي دشمن را باور داريم 
و راه حل آن را خودكفايي در داخل 

مي‌دانيم.«

يزدان‌پناه درباره نحوه شكل‌گيري 
خاطرنشان  اردكش،  پرورش  مزرعه 
مي كند: »هر كدام از دوستان در 
حد توانش مبلغي را اختصاص داد و 
سرمايه اوليه تاسيس مزرعه پرورش 
اردك جور شد، بسيج سازندگي هم 
با پرداخت وام از ما حمايت كرد. 
در نتيجه توانستيم مزرعه پرورش 
اردك را در روستاي مبارك‌آباد قم 
راه‌اندازي كنيم، اين مزرعه داراي 2 
سالن 1000 متري است و براي 5 نفر 
به صورت مستقيم و 10 نفر به صورت 
غير مستقيم اشتغالزايي شده است.«

این جانباز دفاع مقدس و فعال 
اقتصاد مقاومتي مي‌افزايد: »80 روز 
زمان مي‌برد تا جوجه اردك يك روزه 
به اردك گوشتي تبديل شود كه 
نزديك به 20 درصد آن سود خالص 
است. ما جوجه يك روزه را 1700 
تومان مي‌خريم و اردك گوشتي را 

با قيمت 9 تا 11 هزار تومان در 
بازار عرضه ميك‌نيم. اردك‌ها را براي 
فروش بيشتر به استان‌هاي شمال 
كشور مي‌بريم زيرا در شمال كشور 
استقبال از اين توليدات بيشتر است. 
متاسفانه در استان قم استفاده از اين 
گوشت كه فوايد زيادي دارد هنوز جا 

نيفتاده است.«
يزدان‌پناه با انتقاد از عدم حمايت 
دستگاه‌هاي دولتي از توليدكنندگان 
يادآور مي‌شود: »در امر توليد كه 
بسيار هم مورد تاكيد رهبر عزيزمان 
بوده، دستگاه‌هاي دولتي كمك قابل 
توجهي به پرورش‌دهندگان طيور و 
فعالان اقتصاد مقاومتي نميك‌نند. 
مشكل عمده توليدكنندگان اين 
است كه دستگاه‌هاي دولتي با ايجاد 
پيچ و خم‌هاي اداري بي‌فايده، انگيزه 
آنها را پايين مي‌آورند، در مسير 
تاسيس مزرعه پرورش اردك هيچگاه 

نديدم مسئولي تشويقمان كند، اين 
در حالي است كه كشور ما نياز به 
افزايش توليدات دارد و اين مهم بدون 
حمايت از توليدكنندگان امكان‌پذير 

نخواهد بود.«
او اضافه ميك‌ند: »گوشت اردك 
بهترين جايگزين گوشت مرغ است، 
اينكه مردم ما از بين ماكيان فقط 
به خوردن مرغ اكتفا ميك‌نند 
اتفاق خوشايندي نيست. بايد با 
فرهنگ‌سازي ساير پروتئين‌ها را وارد 

سفره مردم كرد.«
رزمنده جانباز با بيان اينكه امروز 
هستيم،  اقتصادي  جنگ  مشغول 
مي‌گويد: »در دوران دفاع مقدس با 
وجود سن كم با اعتقاد به ولايت و 
با هدف دفاع از دين و ناموس راهي 
جبهه‌هاي نبرد حق عليه باطل شديم 
و با جان و دل دفاع كرديم، امروز اما 
رويه جنگ تغيير كرده و ما بايد در 

جنگ اقتصادي از خود دفاع كنيم 
و توليدات كشور را افزايش داده و 
به خودكفايي برسيم. تا امروز به 
لطف خدا 230 هزار اردك گوشتي 
را به بازار مصرف ارائه كرديم و هم 
اينك در سالن پرورش اردك داراي 
10 هزار جوجه اردك هستيم كه در 
حال رشد هستند و بعد از اتمام هر 
دوره دوباره جوجه‌ريزي كرده و آنها 

را پروار ميك‌نيم.«
پرورش اردك از جمله عرصه‌هاي 
توليدي است كه از يك‌سو به دليل 
مغذي بودن محصول توليدي و 
از سوي ديگر با هدف تنوع‌بخشي 
به سبد پروتئیني مردم و ايجاد 
امنيت غذايي بيشتر، مورد حمايت 
دستگاه‌هاي عامل در امر اقتصاد 

مقاومتي قرار گرفته است.
گوشت اردك كيي از مطلوب‌ترين 
گوشت‌‌ها در ميان ماكيان است. 

اين گوشت منبع غني پروتئين‌‌ها 
با كيفيت بالا، نياسين، فسفر، 
ريبوفلاوين، تيامين، آهن، روي، 
ويتامين ب 6 ، ويتامين ب 12، 
سلنيوم، و منيزيم است. گوشت 
اردك در عين حال چربي و كلسترول 
نسبتا بالايي دارد، به خصوص اگر با 
پوست خورده شود. به همين علت 
در صورت داشتن كلسترول بالا بايد 
مصرف اين گوشت به يك اونس در 
روز )بدون پوست( محدود شود. نقطه 
ذوب چربي گوشت اردك 14 درجه 
سانتي‌گراد است كه بسيار پايين‌تر از 
دماي بدن است، نقطه ذوب چربي 
گوشت گاو و مرغ به ترتيب 45 و 
37 درجه سانتي‌گراد است كه در 
مورد چربي گاو، بسيار بالاتر از دماي 
بدن است، بنابراين گوشت اردك به 
آساني متابوليزه مي‌‌شود و باعث ايجاد 

مشكل چاقي نمي‌شود.

توليد 230 هزار قطعه اردك گوشتي با همت جانباز دفاع مقدس

عضو انجمن فولاد گفت: دولت فقط شعار حمایت از تولید می‌دهد. رضا 
شهرستانی در گفت‌وگو با نسیم اضافه کرد: متاسفانه هیچ‌گونه حمایتی از 
سوی دولت از بخش تولید صورت نگرفته، از طرفی به این دلیل که برخی 
آقایان خودشان پتروشیمی دارند، تنها حمایت‌ها از صنعت پتروشیمی 

بوده و در رابطه با صنعت فولاد حمایتی دیده نشده است.
این عضو انجمن فولاد اظهار داشت: در حرف، بحث حمایت فراوان است اما 
به حوزه عمل و اجرایی شدن که می‌رسد هیچ خبری از حمایت نیست. یعنی در 

حقیقت شعار زیاد است اما در عمل به‌گونه دیگری است.
وی بیان داشت: در این دوران پساتحریم هم باید مراقب باشیم که تنها 
سرمایه‌گذاری را به داخل بیاوریم، در غیر این صورت وابسته خارج و تبدیل به 

مصرف‌کننده خواهیم شد.

شهرستانی در پایان خاطرنشان کرد: ما توقعمان از دولت این است که 
سرمایه‌گذاری خارجی و اشتغال‌زایی در ایران را مدنظر داشته باشد نه این‌که 
از آنها نمایندگی گرفته و یا اجازه بدهند اجناس خود را وارد ایران کرده و به 

فروش برسانند.
وی همچنین بیان داشت: کشور همسایه ما ترکیه که نه سوخت دارد و نه 

سنگ‌آهن، مواد اولیه را از آن سر دنیا می‌آورد و در کشورش فرآوری می‌کند.
وی ادامه داد: با این اوصاف تولید کشوری مانند ترکیه دو برابر تولید ایران 
است و ما در این زمینه نمی‌توانیم با آنها رقابت کنیم در صورتی که در کشور 
ما هم انرژی و هم مواد اولیه سنگ آهن به وفور وجود دارد و هم نیروی انسانی 

جوان زیاد است.
شهرستانی تاکید کرد: این جا این سؤال پیش می‌آید پس چرا با وجود انرژی 

و نیروی ارزان تولید آنها جلوتر از ما هستند و ما توان رقابت با آنها را نداریم؟ 
پاسخش در این است که مسلما در ساختار ما مشکلات سوءمدیریتی وجود دارد.

وی بیان داشت: این موضوع برمی‌گردد به هزینه مالی. هزینه مالی هم مربوط به 
این می‌شود که تجهیزاتی که ما وارد می‌کنیم و یا کارخانه‌ای که تاسیس می‌کنیم 

هزینه‌اش چندین برابر شده است.
وی در رابطه با بحث واردات تجهیزات خارجی و جایگزین کردن آنها به جای 
تولیدات داخلی، گفت: متاسفانه تجهیزات و اجناس را از خارج وارد می‌کنند و 
دلیلش هم این است که واردات برای آنها راحت‌تر و سودآورتر است اما اگر قرار 
باشد که تمامی این کارها در داخل صورت بگیرد بدون شک سخت‌تر و همه 
چیز تحت کنترل و نظارت بیشتری خواهد بود، لذا واردات برخی از تجهیزات به 

صرفه‌تر از استفاده از تولید داخلی است.

عضو انجمن فولاد:

دولت فقط شعار حمایت از تولید می‌دهد

ملی  مجمع  مدیرعامل 
خبرگان کشاورزی، سیاست 
دولت روحانی در کاهش سطح 
و  را صحیح  گندم  زیرکشت 

اخلاقی ندانست.
علی خان‌محمدی با بیان 
اینکه علیرغم اینکه هفته گذشته 
دولت قرار بود نرخ خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی را اعلام کند 
هنوز اتفاقی نیفتاده است، گفت: 
به نظر می‌رسد برخی گمانه‌زنی‌ها 
مبنی بر عدم افزایش قیمت 
تضمینی محصولات کشاورزی 
و اعام نکردن به موقع آن با 
هدف رسیدن به سیاست‌های 

وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
کاهش سطح زیرکشت برخی 
محصولات کشاورزی مانند گندم 
است که این نوع سیاست‌گذاری و 
استراتژي درست و اخلاقی نیست.

وی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: گرچه قیمت نهاده‌های تحت 
اختیار شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی مانند چند قلم کودی 
که خریدار و مشتری ندارند 
افزایش نیافته است، اما وزارت 
جهاد کشاورزی باید به نرخ تورم 
موجود در جامعه که کشاورز را 
هم به‌عنوان تولیدکننده متحمل 
هزینه‌های بیشتر می‌کند، توجه 

داشته باشد، چرا که به‌عنوان مثال 
قیمت بذری که سال گذشته 
کیلویی 1300 تومان بود به 
حدود 1490 تومان رسیده و 

دنباله‌بندهای تراکتوری که سال 
گذشته حدود 30 هزار تومان 
بود به سه برابر و حدود 90 هزار 
تومان رسیده است. همچنین 

کارگرانی که در سال گذشته 
حدود 40 هزار تومان در روز 
امروز  می‌کردند،  دریافت  حقوق 
کمتر از 60 هزار تومان در روز 

قبول نمی‌کنند.
مدیرعامل مجمع ملی 
خبرگان کشاورزی اعلام کرد: 
براساس وعده‌های مسئولان 
بود  قرار  وزارت جهاد کشاورزی 
هفته گذشته قیمت گندم به 
تنهایی اعلام شود و پس از آن 
وزارت جهاد کشاورزی در پی 
دریافت مصوبه نرخ‌های تضمینی 
دیگر محصولات کشاورزی باشد 
اما هنوز هیچ نرخ مصوبی برای 

اعلام  کشاورزی  محصولات 
نشده که تنها سبب سردرگمی 

و بلاتکلیفی کشاورزان می‌شود.
تصریح کرد:  خان‌محمدی 
چگونه است که وقتی می‌خواهند 
گندم را از یکی از کشورهای 
خارجی وارد کنند چند هفته 
قبل از آن همه هزینه‌های مربوط 
به قیمت و واردات آن را پرداخت 
می‌کنند و مقدمات آن را نیز 
فراهم می‌کنند اما وقتی که 
گندمی را از کشاورز می‌خواهند 
خریداری کنند پس از چند ماه 
آن هم با هزار دردسر حق‌الزحمه 

کشاورزان را پرداخت می‌کنند.

یک فعال کشاورزی:

سیاست دولت در کاهش سطح زیرکشت گندم صحیح نیست

یک اقتصاددان گفت: اراده 
برخورد  برای  دولت  در  جدی 
برنامه‌ای با مسائل کشور مشاهده 
برنامه‌گریزی  با  نمی‌شود و دولت 

راه به جایی نمی‌برد.
فرشاد مومنی در گفت‌وگو درباره 
نگاه دولتمردان یازدهم به مسائل 
اقتصادی اظهار کرد: با کمال تاسف 
به صورت نظام‌وار، اراده جدی برای 
برخورد با مسائل کشور مشاهده 
نمی‌شود. امیدوارم بتوانیم دولت 
را متقاعد کنیم که با این برخورد 
غیرشفاف در زمینه برنامه‌گریزی، 

کشور راه به جایی نخواهد برد.
وی ادامه داد: تفاوت میان رشد و 
توسعه از مسائل ابتدایی اقتصاد است 
که متاسفانه در کشور ما مورد توجه 
قرار نمی‌گیرد، به شکلی که هدف 
نهایی اقتصاد ما، رشد اقتصادی است.

این اقتصاددان با اشاره به اینکه 
قرار دادن رشد اقتصادی به عنوان 
هدف،‌ غلط است افزود: آقای نوبخت 
اعلام می‌کنند برای رسیدن به رشد 
اقتصادی هشت درصدی در برنامه 
پنج ساله باید سالی 200 میلیارد 
دلار داشته باشیم، در حالی که نگاه 
ایشان غلط است زیرا در یک اقتصاد 
توسعه‌نیافته رانتی، کیفیت رشد از 
اندازه آن مهم‌تر است. در الفبای توسعه 
همواره گفته می‌شود که  تحول کیفی 

مبنای اصلی توسعه است.
مومنی به ماجرای احیاء سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اشاره 
کرد و گفت: کل ماجرای بازگرداندن 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به یک 
نشست چند دقیقه‌ای نیاز داشت اما 
در همین حد آنهایی که وعده دو 
هفته‌ای داده بودند عملا 18 ماه زمان 

نیاز داشتند تا این نشست و برخاست را 
انجام دهند. شما به مصاحبه معاون اول 
رئیس‌جمهور پس از آن جلسه مراجعه 
کنید، خیلی شفاف به این عدم تمایل 
جدی و عمیق به برخورد برنامه‌ای برای 

حل مسائل آگاه می‌شوید.
وی با انتقاد از بالا بودن نرخ سود 
بان‌کها خاطرنشان کرد:‌کسانی که 

تورم را به بهانه بالا بردن نرخ بهره 
کردند، الان که تورم ی‌کسوم شده 
چه منطقی را بهانه می‌کنند؟ آنهایی 
که قدرت جریان‌سازی در ایران دارند 
و ما خیلی محترمانه و در کلیت به 
آنها غیرمولد‌ها می‌گوییم، در سال 91 
موجی راه انداختند که تمام گرفتاری‌ها 
در ایران به این دلیل است که نرخ بهره 

در شرایطی که تورم بالا است، پایین 
است و همان موقع در اوج آن بحران 
فشار آوردند و نرخ بهره را ده درصد 
بالا بردند.مومنی افزود: در پیچیدگی 
شرایط کنونی ایران شما چه نرخ بهره 
را بالا ببرید و چه آن را پایین بیاورید، 
آنهایی که دسترسی به منابع دارند، 
چه نرخ بهره بالا برود و چه پایین 
بیاید سود می‌برند. در هر حال قربانی 
عمده این ساخت نهادی عامه مردم و 
تولیدکننده‌ها هستند. این اقتصاددان 
گفت: متاسفانه در دولت یازدهم که 
بسیار تمایل دارند بگویند که اوضاع، 
زیادی خوب است، رکود به قدری است 
که موجودی انبارها در بالاترین سطح 

خود در 5 سال اخیر قرار دارد.
مومنی ادامه داد: در شرایطی 
که کشور با بحران حاد در میان 
است همین  رو‌به‌رو  تولیدکنندگان 

میزان تولید نیز فاقد تقاضای موثر 
ایران درحال حاضر  بنابراین  است، 
در شرایط بحران تقاضای موثر به 

سر می‌برد.
وی درباره لایحه برنامه ششم 
توسعه گفت: دولت محترم بنایش 
بر این است که لایحه برنامه ششم 
را اسفند ماه به مجلس بدهند. این 
معنایش آن است که ما تا اسفند بعد 
برنامه‌ای نخواهیم داشت، مگر  هم 

اینکه تدبیری اندیشیده شده باشد.
این اقتصاددان افزود: اسفند ماه 
سال آینده ما با چه شرایطی روبرو 
هستیم. در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری، دیگر کسی دل و دماغ 
اجرا و جدی گرفتن برنامه توسعه را 
نخواهد داشت. از نظر من این برخورد 
سهل‌انگارانه که زمان را از ما می‌گیرد 

و منابعمان را هدر می‌دهد.

فرشاد مومنی:

نگاه سخنگوی دولت درباره رشد اقتصادی غلط است

 مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی 
از واردات بی‌رویه انگور انتقاد کرد.

رمضان روئین تن در گفت‌وگو با فارس در مورد واردات کشمش گفت‌: حتی 
در شرایطی که سالانه میزان قابل توجهی انگور در کشور تولید می‌شود ما شاهد 

واردات انگور از جمله انگور شیلی به کشور هستیم.
وی افزود: با توجه به میزان تولید کشمش هیچ نیازی به واردات کشمش نداریم 
اما ظاهرا مقدار کمی از این محصول بدون مجوز از کشور افغانستان وارد شده است.
وی افزود: از آنجا که واردات کشمش بدون مجوز بوده میزان آن مشخص 

نیست ولی بخشی از کشمش وارداتی پس از فرآوری دوباره صادر شده است.
مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه در تولید کشمش رتبه سوم جهان را داریم، بیان داشت: سالانه حدود 160هزار 
تن کشمش در کشور تولید که حدود 40 هزار تن آن به مصرف داخلی می‌رسد.

روئین‌تن تصریح کرد: سال 93 حدود 114 هزار تن کشمش به بیش از 
70کشور جهان صادر شد.وی با بیان اینکه صادرات کشمش در سال گذشته به 
میزان 296 میلیون دلار برای کشور ارزآوری داشت، افزود: هر کیلوگرم از کشمش 

مرغوب ایرانی به قیمت 2/5 دلار صادر می‌شود.
روئین‌تن با بیان اینکه واردکنندگان به دنبال منافع شخصی هستند نه منافع 
مصرف‌کننده، تصریح کرد: ایران از نظر تولید انگور مقام هفتم تا نهم جهان را 
دارد و سرانه تولید انگور در کشور حدود 35 کیلوگرم و بیش از 2 برابر سرانه 
تولید انگور در دنیا است.وی در پاسخ به سوال که چرا انگور تولیدی روی دست 
کشاورزان مانده است، گفت: برداشت انگور تقریبا از اواخر اردیبهشت آغاز و انواعی 
از آن اواخر آبان و اوایل آذر ماه برداشت می‌شود.مدیرکل دفتر امور میوه‌های 
سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه معمولا در شهریور و مهر 
میزان تولید انگور بیشتر می‌شود، گفت: افزایش دو برابر تولید انگور آذربایجان 
غربی نسبت به سال گذشته منجر به مشکلاتی برای تولیدکنندگان این محصول 
شد. وی افزود: امسال در آذربایجان غربی حدود 280 هزار تن انگور تولید شد 
در حالی که میزان تولید این محصول در سال گذشته حدود 140 هزار تن بود.

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی:
ایران با جایگاه هفتم تولید جهان

از شیلی انگور وارد می‌کند!

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در بازارچه‌های مرزی کالا 
با تعرفه‌های بسیار پایین اجازه ورود برای مصرف آن منطقه یا آن استان 

را می‌‌دهند اما به دلیل نبود نظارت این کالاها به پایتخت می‌رسند.
محمد آقا طاهر در گفت‌وگو با فارس، در مورد وضعیت بازار عمده مواد غذایی 
و کالاهای اساسی اظهار داشت: با آغاز فصل مدارس تا حدودی رونق در بازار ایجاد 
شده است، ولی از آنجا که همه منتظر ارزان شدن کالا به واسطه لغو تحریم‌ها 
هستند فقط در حد نیاز روز خرید می‌کنند و آن طور که باید فروش کالا نداریم.
وی با اشاره به گسترش فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تخفیف‌های ویژه‌ای که در 
این فروشگاه‌ها به مشتریان داده می‌شوند، گفت: این فروشگاه‌ها تا حد زیادی دور 
را از دست خرده‌فروش‌ها گرفته‌اند، در نهایت در بازار عمده‌فروشان مواد غذایی که 
تامین‌کننده کالای خرده‌فروشان هستند نیز تا حدی بازار با کسادی رو‌به‌رو است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از تشکیل جلساتی برای ارائه راهکار در 
حوزه بنکداران مواد غذایی خبر داد و گفت: دیگر روش‌های سنتی و قدیمی برای 
کسب وکار جوابگو نیست و به دنبال راهکارهایی از جمله یک تشکل یا تعاونی 
هستیم که روش جدیدی برای خریدهای عمده و حمل و نقل به صورت گسترده 
ارائه کنیم تا هزینه‌های سربار در این بخش بسیار کاهش یابد و قدرت رقابت در 

بازار به‌ویژه با فروشگاه‌های زنجیره‌ای را داشته باشیم.
آقا طاهر در پاسخ به اینکه با توجه به فرا رسیدن فصل برداشت برنج پاییزه 
آیا قیمت این محصول در بازار کاهش داشته است،‌ گفت: تقریبا در هیچ یک از 
کالاهای اساسی مورد استفاده مردم افزایش قیمتی نداشته‌ایم و برنج تازه برداشت 
هم نسبت به برنج سال گذشته 500 تا یک هزار تومان در هر کیلو ارزان‌تر به 
فروش می‌رسد.وی در مورد مواد غذایی خارجی از مبادی غیررسمی و تاثیر آن در 
بازار گفت: بسیاری از کالاها که در داخل هم تولید نمی‌شود از جمله کمپوت‌های 
آناناس، انواع سس‌ها و یا شکلات می‌تواند به صورت رسمی و تعرفه واقعی وارد شود 
اما متاسفانه بازارچه‌های مرزی و کالاهای ته لنجی راهی برای ورود این کالاها  به 
بازار پایتخت و یا شهرهای بزرگ که پر مصرف هستند شده‌اند. آقا طاهر اضافه 
کرد: این در حالی است که بازارچه‌های مرزی با تعرفه‌های بسیار پایین اجازه 
ورود کالاها تنها برای مصرف آن منطقه یا آن استان را می‌دهند اما به دلیل نبود 

نظارت کمتر به پایتخت می‌رسد.
رئيس اتحادیه بنکداران مواد غذایی به این نکته اشاره کرد که این سوال 
مطرح است که وقتی طبق آمار کل مصرف برنج وارداتی مردم یک استان سه 
هزار تن است چرا اجازه واردات 300 هزار تن برنج از بازارچه مرزی همان استان 
داده می‌شود، آیا این تضییع حقوق دولت و غیررقابتی شدن قیمت کالا با آنهایی 

که از مبادی رسمی و تعرفه بالاتر کالا را وارد می‌کنند نیست؟

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
بازارچه‌های مرزی

 مبدأ قاچاق کالا شده‌اند

یک کارشناس اقتصادی 
گفت: تیم روحانی طرح‌های خوب 
دولت قبل را بدون دلیل و یافتن 
جایگزین بهتری، متوقف کرده 

است.
ایزدخواه  به گزارش تراز، روح‌الله 
درباره اقدامات اقتصادی نابجا و ایرادات 
اقتصادی در دولت یازدهم اظهار کرد: 
مسئله خام‌فروشی یکی از اقدامات و 
مصادیق مغایر با سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی بوده که نمونه بارز آن افزایش 
فروش نفت خام است که وزارت نفت 

نیز صراحتاً از آن دفاع می‌کند.
وی افزود: مورد دیگر، ساز و 

کارهایی است که در دولت قبل 
راه‌اندازی شد اما دولت یازدهم صرفاً 
به واسطه اینکه این اقدامات در دولت 
قبل آغاز شده است ادامه آنها را 
بدون یافتن جایگزین بهتری متوقف 
کرد. مثلًا امروز می‌بینیم وزارت نفت 
بر حذف بورس کالای پتروشیمی 
تأکید دارد یا مسکن مهر که تقریباً 
بدون یافتن جایگزین بهتری از سوی 
دولت یازدهم متوقف شده است. یا 
ساز وکارهایی مانند طرح شبنم و... 
که باعث شفاف‌سازی در اقتصاد ما 
می‌شدند بدون هیچ توجیهی حذف 

شدند.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان 
کرد: به هرحال دولت قبل نیز با همین 
کارشناسان اقتصادی موجود که حتی 
برخی از آنها در دولت یازدهم نیز 
حضور دارند کار کرده است. اگرچه 
دولت و وزرا تغییر یافته‌اند اما بدنه 
کارشناسی دولت همان بدنه قبلی 
دولت‌های گذشته است. اینکه ادامه 
اجرای طرح‌هایی به صرف اینکه در 
دولت قبلی مصوب و اجرا شده است 
لغو شود حرکتی از روی نابخردی 
و شتاب‌زدگی و یک حرکت کور 
محسوب می‌شود که قابل دفاع نبوده 

و هیچ منطق اقتصادی ندارد.

ایزدخواه تصریح کرد: به هرحال 
تمام این ساز و کارهای صورت گرفته 
در راستای طرح تحول اقتصادی بود. 
همان طور که می‌دانید وقتی طرح 
تحول ارائه شد همه اقتصاددانان کشور 
با هر تفکر و گرایشی بر اصل آن صحه 
گذاشته و گفتند هدف‌گیری آن خوب 
و منطقی است. حالا ممکن بود اختلاف 
سلیقه‌هایی در اجرا وجود داشته باشد. 
اما یادم هست حدود 100 اقتصاددان 
در حضور رئیس‌جمهور وقت بر اصل 
طرح تحول اقتصادی صحه گذاشته 

و آن را طرحی کارشناسانه دانستند.
وی اضافه کرد: عمده طرح‌هایی 

که در دولت‌های نهم و دهم اجرا شد 
از همین طرح تحول اقتصادی نشأت 
می‌گرفت.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: ضمن اینکه بسیاری از این اقدامات 
در دولت قبلی براساس شفاف‌سازی، 
حذف دلالی، اصلاح ساختار تولید 
براساس طرح تحول اقتصادی و جدای 
از نام دولت‌ها و صرفاً از لحاظ کار 
کارشناسی قابل دفاع بود. اما دولت 
یازدهم بدون معرفی جایگزین درحال 
حاضر به نوبت و یکی‌یکی طرح‌های 

موجود را حذف می‌کند.
ایزدخواه ادامه داد: در بورس کالای 
پتروشیمی علی‌رغم انتقادی که خود 

رئیس‌جمهور از وزیر صنعت داشتند اما 
باز وزیر صنعت مصر است که بورس 
کالا را حذف کرده و یا از کار بیندازد 
و هیچ جایگزین بهتری نیز برای این 
کار ندارد و ظاهراً می‌خواهد به همان 
نسخه‌های دولتی کمونیستی سابق 
برگردد که دولت مواد و کالاهای اولیه 
را بین بنگاه‌های اقتصادی توزیع کند 
و با این کار مسائلی از قبیل رانت و... 
افزایش یابد. خب با حذف بورس کالا 
دوباره شفافیت از بین رفته و باید 
به نسخه‌های قبلی که سال‌ها با آن 
آزمون و خطا کرده و شکست خورده‌ایم 

بازگردیم.

یک کارشناس اقتصادی:

مسئولان اجرایی بدون دلیل طرح‌های خوب دولت قبل را متوقف کردند

رئیس مرکز ملی فضایی در مصاحبه با خبرگزاری روسی 
اسپوتنیک اعلام کرد: ایران و روسیه قراردادهایی به ارزش 21میلیارد 

دلار برای خرید تجهیزات ماهواره‌ای و هواپیما امضا کردند.
به گزارش فارس، منوچهر منطقی در مصاحبه با خبرگزاری روسی 
اسپوتنکی گفت: ایران قراردادهایی به ارزش 21 میلیارد دلار برای خرید 

تجهیزات ماهواره‌ای و هواپیما با روسیه به امضا رسانده است.
منطقی افزود: این قراردادها ماه گذشته در نمایشگاه هوایی ماکس 

2015 در روسیه به امضا رسیده است.
به نوشته اسپوتنکی، این قراردادها شامل خرید تجهیزات مرتبط با 

ماهواره و همچنین هواپیمای مسافربری سوخو سوپرجت 100 است.

یک نماینده مجلس گفت: تعدادی از نمایندگان با امضای نامه‌ای 
به دیوان عدالت اداری از نحوه واگذاری کارخانجات آلومینیوم 

المهدی شکایت کردند.
احمدتوکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تخلفات صورت گرفته در 
واگذاری‌ سهام کارخانجات آلومینیوم المهدی گفت: بررسی‌های انجام شده 
نشان می‌دهد که واگذاری این شرکت از سوی سازمان خصوصی‌سازی 
مورد تضییع حقوق دولت و زیان به اموال عمومی می‌شود و این واگذاری 

خلاف قانون انجام شده است.
وی افزود: براساس ماده 34 دیوان عدالت اداری باید با شکایت 
نمایندگان نسبت به توقف واگذاری‌ آلومینیوم المهدی به بخش خصوصی 
اقدام شود و خواست نمایندگان این است که دولت در این معامله زیان 
نکند. این نماینده مجلس تصریح کرد: صدها میلیارد تومان در این واگذاری‌، 

دولت ضرر کرده و این به نفع کشور نیست در حالی که ما از واگذاری‌ها 
حمایت می‌کنیم اما در عین حال این نحوه واگذاری غیرقانونی است و 

منافع ملت هدر می‌رود.
توکلی تاکید کرد: موجودی انبارهای این کارخانه شامل مواد اولیه 
ضایعات و بسیاری دیگر از ادوات و مواد مورد نیاز کارخانجات آلومینیوم، 
چند برابر مبلغ نقدی پرداختی به دولت است و این خریدار 140 میلیارد 
تومان به طور نقدی به دولت پرداخت کرده در حالی که موجودی انبارهای 

کارخانه چند برابر این مبلغ ارزش دارد.
وی در بخش پایانی صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: این واگذاری 
از اواخر سال 92 آغاز شده و علیرغم بسیاری از مکاتبات و درخواست‌ها 
سازمان خصوصی‌سازی کار خود را در این موضوع ادامه داد و تصمیم در 

مورد نحوه واگذاری شرکت، غیرقانونی است.

توکلی خبر داد

شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس به دیوان عدالت اداری
 درباره واگذاری آلومینیوم المهدی

رئیس مرکز ملی فضایی خبر داد
امضای قرارداد 21 میلیارد دلاری خرید 

تجهیزات ماهواره و هواپیما میان ایران و روسیه

دبیر ستاد مسکن مددجویان سازمان بهزیستی کشور در 
نامه‌ای به قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی از انصراف مددجویان این 
سازمان از مسکن مهر به دلیل افزایش قیمت متوالی پروژه‌های 

این طرح خبر داد.
به گزارش تسنیم، علی ربوبی دبیر ستاد مسکن مددجویان سازمان 
بهزیستی کشور در نامه‌ای با تشریح مشکلات پیش آمده برای معلولان و 
مددجویان سازمان بهزیستی به واسطه افزایش متوالی قیمت واحد‌های 
مسکن مهر خواستار رسیدگی این موضوع توسط قائم‌مقام وزیر راه و 

شهرسازی در طرح مسکن مهر شد.
گفتنی است دولت تاکنون چندین بار قیمت پروژه‌های مسکن مهر را 
افزایش داده و هر بار نیز گفته که این بار دفعه آخر افزایش قیمت است 
ولی باز هم پس از چند روز مجدداً بحث افزایش مجدد را مطرح کرده است.

به دلیل افزایش متوالی قیمت رخ داد

انصراف مددجویان بهزیستی
 از مسکن مهر

رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی، 
تعرفه فعلی واردات دانه‌های روغنی را به نفع تولیدکنندگان 

خارجی دانست.
محمدرضا جهانسوز در گفت‌وگو با فارس با اشاره به افزایش تولید 
کلزا در اواخر دهه 70 تا اواسط دهه 80 تصریح کرد: توجه به تولید کلزا 
در برهه‌ای از زمان نشان می‌دهد که تولید این محصول در مدت کوتاهی 

رشد داشته است.
رئيس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی با بیان اینکه 
با برنامه‌ریزی می‌توان کشت دانه‌های روغنی از جمله کلزا را افزایش داد، 
گفت: اگر سیستم خرید سریع و تضمینی برای این محصولات وجود 
نداشته باشد از آنجا که این محصولات صنعتی است و خریداری جز صنایع 
ندارد کشاورزان از تولید دلسرد می‌شوند و در صورت نفروختن محصول 

در یک سال، سال بعد کشاورزان اقدام به کشت آن محصول نمی‌کنند.
جهانسوز با بیان اینکه کشت دانه‌های روغنی از جمله کلزا یک ضرورت 
ملی است، افزود: برای حمایت از تولید این محصول ملی حمایت از تولید 

داخل، خرید به موقع محصولات کشاورزی و حمایت ویژه لازم است.
رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی با بیان اینکه 
متأسفانه منافع واردکنندگان مانع توجه کافی به تولید می‌شود، گفت: 
تعرفه‌ها بیش از اینکه به نفع تولید داخل باشد به نفع تولید خارج است.
وی با بیان اینکه دولت باید از تولید دانه‌های روغنی حمایت کند، 
افزود: باید بخشی از تعرفه واردات روغن صرف تحقیق، ترویج و آموزش 

تولید دانه‌های روغنی شود.
رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی با بیان 
اینکه با واردات دانه‌های روغنی به جای روغن خام واردات به ضد واردات 
تبدیل می‌شود، گفت: پتانسیل تولید دانه‌های روغنی بالاتر از آنچه که 
در حال حاضر تولید می‌شود است که با اتکا به نیروی داخلی می‌توان در 

این زمینه به موفقیت‌هایی دست یافت.

رئیس سازمان بسیج مهندسین کشاورزی:
تعرفه واردات دانه‌های روغنی

 به نفع تولیدکنندگان خارجی است


